71 LXXI. Exin Bononiae a Fabio Valente gladiatorum spectaculum editur, advecto ex urbe cultu. quantoque magis propinquabat, tanto corruptius iter inmixtis histrionibus et spadonum gregibus et cetero

Neronianae aulae ingenio. namque et Neronem ip- 5
 sum Vitellius admiratione celebrabat, sectari cantan-
 tem solitus, non necessitate, qua honestissimus quis-
 que, sed luxu et saginae mancipatus emp- *He modifies the*
 tusque. ut Valenti et Caecinae vacuos *arrangements for*
 honoris menses aperiret, coartati aliorum *tenure of the con-* 10
sulship.
 consulatus, dissimulatus Marci Macri tanquam Otho-
 nianarum partium ducis; et Valerium Marinum desti-
 natum a Galba consulem distulit, nulla offensa, sed
 mitem et iniuriam segniter laturum; Pedanius Costa
 omittitur, ingratus principi ut adversus Neronem 15
 ausus et Verginii extimulator, sed alias protulit cau-
 sas; actaeque insuper Vitellio gratiae consuetudine
 servitii.

LXXII. Non ultra paucos dies quanquam acribus 72
 initiis coeptum mendacium valuit. extiterat quidam
 Scribonianum se Camerinum ferens, Neronianorum
 temporum metu in Histria occultatum, quod illic
 clientelae et agri veterum Crassorum ac nominis favor 5
 manebat. igitur deterrimo quoque in
 argumentum fabulae assumpto volgus *An impostor is*
 credulum et quidam militum errore veri *detected and pun-*
ished.
 seu turbarum studio certatim adgregabantur, cum
 pertractus ad Vitellium interrogatusque, quisnam 10
 mortalium esset. postquam nulla dictis fides et a
 domino nosebatur condicione fugitivus nomine Geta,
 sumptum de eo supplicium in servilem modum.

LXXIII. Vix credibile memoratu est, quantum su- 73
 perbiae socordiaeque Vitellio adoleverit, postquam
 speculatores e Syria Iudaeaque adactum in verba eius
 Orientem nuntiavere. nam etsi vagis adhuc et incer-

5 tis auctoribus, erat tamen in ore famaue Vespasianus
 ac plerumque ad nomen eius Vitellius excitabatur :
 tum ipse exercitusque, ut nullo aemulo, saevitia libi-
 74 dine raptu in externos mores proruperant. LXXIV.
 At Vespasianus bellum armaque et procul vel iuxta
 sitas vires circumspectabat. miles ipsi adeo paratus,
 ut praeuentem sacramentum et fausta Vitellio omnia
 5 precantem per silentium audierint; Muciani animus
 nec Vespasiano alienus et in Titum pro-
 nior; praefectus Aegypti *Ti. Alexander*
 consilia sociaverat; tertiam legionem,
 quod e Syria in Moesiam transisset, suam numerabat;
 10 ceterae Illyrici legiones secuturae sperabantur; nam-
 que omnis exercitus flammaverat adrogantia venien-
 tium a Vitellio militum, quod truces corpore, horridi
 sermone ceteros ut inpares inridebant. sed in
 tanta mole belli plerumque cunctatio; et Vespas-
 15 sianus modo in spem erectus, aliquando adversa
 reputabat: quis ille dies foret, quo sexaginta aetatis
 annos et duos filios iuvenes bello permetteret?
 esse privatis cogitationibus progressum, et prout
 velint, plus minusve sumi ex fortuna: imperium
 20 cupientibus nihil medium inter summa aut praeci-
 75 pitia. LXXV. Versabatur ante oculos Germanici
 exercitus robur, notum viro militari: suas legiones
 civili bello inexpertas, Vitelli victrices, et apud victos
 plus querimoniarum quam virium. fluxam per dis-
 5 cordias militum fidem et periculum ex singulis: quid
 enim profuturas cohortes alasque, si unus alterque
 praesenti facinore paratum ex diverso praemium
 petat? sic Scribonianum sub Claudio interfectum,